
Expediente N°: 2021-25-4-000700

Folio n° 34_RES 528-21 EXP 2021-25-4-000700.pdf

IANEP I UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 

. TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2021-25-4-000700 

Res. 528/2021 

Montevideo, 18 de marzo de 2021. 

VISTO: La Resolución N° 259/2021 , de fecha 24/02/2021 del Consejo 

Directivo Central, por la cual se dispuso la creación de la Escuela Técnica de la 

Construcción de Mal donado categoría 3; 

RESULTANDO: I) que el Programa de Gestión Humana- Departamento de 

Selección y Promoción - Sección Concursos convocó de acuerdo a derechos 

emergentes del Llamado a Concurso de Oposición y Méritos para efectivizar a 

Directores y Subdirectores homologado por Resolución N° 3305/19 y a 

Directores y Subdirectores interinos y suplentes para ocupar el cargo de 

Director Escolar categoría 3, Escalafón "H" con 40 horas semanales para dicho 

centro educativo; 

II) que de fs. 9 a 27, luce el Acta de elección- designación; 

CONSIDERANDO: que realizada la elección se estima pertinente designar a la 

Prof. Martha RODRÍGUEZ, para desempeñar dichas funciones; 

ATENTO: a lo expuesto; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Designar a la Prof. Martha Isabel RODRÍGUEZ (C.I. 3.609.260-7), como 

Directora de la Escuela Técnica de la Construcción de Maldonado categoría 3, 

con 40 horas semanales de labor a partir de la notificación de la presente 

Resolución y hasta el 28/02/2022. 

2) Comuníquese por Mesa de Entrada de Dirección General a la Secretaría 



Expediente N°: 2021-25-4-000700

Folio n° 35_RES 528-21 EXP 2021-25-4-000700.pdf

Docente. 

3) Pase a la Dirección de Comunicaciones para su publicación en el portal web 

institucional, al amparo de la Circular N° 54/00 del Consejo de Educación 

Técnico-Profesional y siga al Departamento de Administración Documental 

para notificar a la interesada y comunicar a los Programas de Gestión Humana 

(UAT, FONASA y GAFI) y de Gestión Educativa, a la Inspección Regional 

Este y a la Escuela Técnica de la Construcción de Maldonado. Cumplido, pase a 

los Programas de Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos) y de 

Gestión Humana (Departamentos de Registro y Control y de Selección y 

Promoción- Sección Concursos) para su registro. Hecho, archívese. 

Directora interina 

NC/vc 


	Expediente n° 2021-25-4-000700

